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Paaveikinkim Naujus Metus
Ir proletarai eina buržujui pė

domis
Lietuvoj Mirė J. O. Sirvydas
Ko turim siekti 1936 metais?

Pagaliau susilaukėm naujų 
1936 metų. Ar jie bus geresni, 
ar blogesni už praeitus sunku 
pasakyti. Žmonės mano, jog METAI XXIII.
kas nauja, tas gera. Todėl pa-
sitinkant 1936 metus visi džiau 
gsis ir triukšmaus sveikinda
mi jaunutį svečią.

Didieji viešbučiai rengia spe
ciales pramogas, kurios kai
nuos kiekvienam dalyviui net 
iki dešimties dolerių. Reikia 
būti geram turtuoliui, kad pa 
tekti į tokią minią. Musų lie- 
vius tokie parengimai netrau
kia. Jie užsiganėdina papras
tesne, senoviška pramoga — 
kur nors savųjų bury arba sa
voj šeimynoj.

Kokie nebūt tie naujieji 
metai, privalome pasveikinti 
juos linksmai ir širdingai. Juk 
jie yra musų gyvenimo dalis 
ir pasinaudokim ja kaip gali
me geriau.

Metų gerumas ar blogumas 
žymiam laipsny priklauso nuo 
musų pačių. Lietuviška patar
lė sako: ‘kaip pasiklosi, taip 
išmiegosi.” Nebūdamas milio- 
nieriu ir negyvendamas pra- 
bangose gali jaustis smagiai ir 
palaikyti veide šypseną.

♦ ♦ ♦

Tikrieji proletaai, Maskvos 
bolševikai ir tie rengiasi triuk 
šmingai pasitikti naujus metus 
Jie atsivežė iš Prancūzijos ke
letą laivų šampano ir kitokių 
gėrimų. Viešbučiuose gers, 
šoks ir ulios šumniau, negu 
caro laikais.

Žinoma, ne visi pateks į to
kias vietas, o tik išrinktieji 
komisarai ir kitokį gerau ap
mokami valdininkai. Darbo 
žmonės galės praeiti palei 
langą, pažvelgti į puikiai ap
šviestas sales ir rezidencijas ir 
traukti toliau į savo bakūžę.

* ♦ *

Tik ką atėjusi iš Lietuvos 
telegrama praneša, jog Jožin- 
tų miestely, Rokiškio apskrity 
pasimirė buvęs “Vienybės” re
daktorius J. O. Sirvydas.

Sandaros skaitytojams, be- 
abejo, žinoma, jog bėgyje pa
starųjų kelių metų J. O- Sir
vydas gyveno Lietuvoje, pasi
traukęs nuo literatūros ir po
litikos. Senyvas amžius, nuo
vargis ir dalinai apsivylimas, 
privertė jį apleisti Ameriką ir 
ješkoti poilsio gimtinėj Lietu
voj. Ten jis surado laikiną ir 
amžiną poilsį.

• • *
Amerikos lietuvių tautiniam 

judėjime velionis Sirvydas su
lošė svarbią rolę. Jo veikimas 
buvo artimai surištas su Dr. J. 
Šliupu ir kitais musų pionie
riais.

Kaikurie prikišdavo jam 
idėjinį nepastovumą ir mėty- 
mąsi iš vienos pusės į kitą. Bet 
prisiminę Amerikos lietuvių 
gyvenimą bėgyje pastarųjų 
penkiasdešimts metų, įsitikin
sim, jog ir tvirčiausio nusista
tymo asmenys buvo priversti 
taikytis gyvenimo aplinkybėm.

šiaip ar taip, bet J. O. Širvy 
das gyveno ir mirė kaipo gy
nėjas Lietuvos ir musų išeivi
jos.

Štai keletas naujų metų re
zoliucijų, kurias norėtumėm 
pasiūlyti savo tautiškai šeimy
nai :

1. Tvirtai ginkime savo tau 
tinius reikalu.

2. Didžiuokimės būdami lie
tuviais.

PENKTADIENIS, SAUSIO- JANUARY 3 D., 1936 M.

SANDARA į
I

Published by į
Lithuanian National i

of America |
Consisting of 100 Branches, Located I 

in all Principle Cities of the |
United States. I

SANDARA •
814 W. 33rd Street, Chicago, Ill. I

Calumet 6191 I
i

No. 1
___

J. SIRVYDAS PASIMIRĖ LIETUVOJE
Lenkijoj Ne Viskas Ramu 

Ūkininkai Reikalauja 
Panaikint Diktatūra

» B

Ir Generolu Vedama 
Užsienio Politika 

Esanti Kreiva

Užsienių radio praneša, kad 
Lenkijos organizacijų “Stronic 
two Ludowe” — liaudies šali-

NAUJA KLAIPĖDOS DIREK
TORIJA VISA ATSTATO

Klaipėda. Klaipėdos krašto 
direktorijos nutarimu, Pagėgių 
apkr. viršininkas Vongehr per
keliamas į direktoriją refe
rentu. Į jo vietą paskirtas tas

ninku kongresas, kuris priė
męs rezoliucijas, reikalauja pa 
keisti užsienių politiką:

1. Reikalaujama atnaujinti 
glaudžius santykius su Pran
cūzija.

2. Pasisakoma prieš brolia- 
vimąsi su nacių Vokietija.

3. Reiškiamas nepasitenkini 
mas, kad su Čekoslovakija ne
mokama susitarti.

4. Su Sov. R’usija reikalau
jama gerų santykių, kad nepa
sikartotų kruvinieji įvykiai.

Ryšy su kongresu kaikurių 
Lenkijos opozicijos laikraščių, 
pirmoji laida buvo, nulaikyta 
ir šie nutarimai praėję vėliau, 
nevaizduodami visumo.

Kongrese dalyvavo 450 at
stovų iš visų Lenkijos vietų. 
Kongrese perskaitytas Vitoso 
laiškas, pranešimą padarė Tu- 
gut, Ratai ir kiti.

Išdaužė Langus Vokie
čių Atstovybei Kaune

Laikinoj Lietuvos sostinėj 
kilo nemaža suįrutė, kuomet 
sužinota, jog Vokietijos pa
siuntinybės langai tapo išdau
žyti.

Policija lakstė po miestą ir 
ieškojo piktadarių; užsienių 
reikalų ministerija tuojau pa
šaukė vokiečiu atstovą dr. 
Mohrmann ir pareiškė savo 
apgailestavimą.

Svarbu buvo sužinoti ko
kiais sumetimais paleista ak
menys ir kas tą padarė. Poli
cijai greit pasisekė sugauti 
kaltininkus. Jais yra du žyde
liai, kurie, matyt, norėjo at
keršyti vokiečiams už smaugi
mą jų tautiečių.

D. PIVARUNAS VĖL PALIKO 
LIETUVIŲ GOLFININKŲ 

PIRMININKU

Pereitam trečadieny, lietu
viai golfininkai turėjo savo 
metinį susirinkimą Sandaros 
svetainėj.

Draugijos pirmininku išrink
tas dar vieniems metams p. 
D. Pivarunas, sekretorium ta
po p. A. Vaivada; fin. sekr. 
Dr. S. Biežis; iždininku p. J. 
Vitkus.

3. Kovokim su ištautėjimu.
4. Palaikykim savo organi

zacijas ir spaudą, kurios yra 
lietuvybės globėjos.

5. Stiprinkim Sandarą ir pa- 
remkim ją moraliai ir finansi
niai.

pareigas prie Šreiberio direk
torijos ėjęs von šlenter.

Tuo pat nutarimu, Šilutės 
apkr. viršininkas E. Simonai
tis laikinai paleidžiamas atos
togų. Jo vietoj paskirtas apy- 
vardos teismo patarėjas Valte
ris Butkereitis.

Krašto direktorija visame 
Klaipėdos krašte atleido Reiz- 
gio direktorijos paskirtus 27 
viršaičius ir į jų vietas grąžino 
tuos asmenis, kurie buvo prieš 
atleistųjų paskyrimą.

Pažymėtina, kad buv. direk
torijos pirmininkas p. Reizgys 
šiuos viršaičius buvo atleidęs 
daugiausia del abiejų krašto 
kalbų nemokėjimo. Kai kurie 
iš jo buvo atleista, kaipo pri
klausę suspenduotoms SA ir 
“Savogo” partijoms.

Sovietų Rusija Ruošiasi 
Neišvengtinam Karui

Su Japonija

Svarbus Sovietų Vadų Pasita
rimas Kremliuje.

“Neus Viener Journal” pra
nešimu Maskvoje, Kremlyje, 
ryšy su Japonijos žygiais Kini
joje, įvykęs svarbus pasitari
mas.

Pasitarime dalyvavę Stali
nas, Litvinovas ir visi SSSR 
maršalai: Vorošilovas, Tucha- 
čevskis, Jėgorovas, Budenyj ir 
Bliucheris.

Stalinas nurodė, kad Toli
muose Rytuose susidariusi to
kia pavojinga būklė, kad SSSR 
valdžia turinti būti visam kam 
pasiryžusi. Litvinovas padaręs 
pranešimą apie užsienių politi
ką, o Vorošilovas apie SSSR 
karo ruošą.

Litvinovas nurodęs, kad lau
kiant konfliktų Tolimuose Ry
tuose reikią sutvarkyti santy
kius Vakaruose. Čia pavojų 
sudaranti Vokietija.

Bliucheris pranešęs, kad 
SSSR tik aviacijos srity esanti 
stipresnė už Japoniją. Šiaip 
gi Japonija turinti Visus šan
sus laimėti karą. Todėl dabar 
esą reikia vengti ginkluoto kon 
flikto su Japonija.

Japonija pulsianti SSSR tik 
tada, kai Europoje kilsiąs ka
ras ir SSSR turėsianti pasiųsti 
savo karo jėgas ginti Vakarų 
sienas.

Todėl SSSR turinti remti tai 
ką Europoje ir sutvarkyti savo 
santykines su Vokietija.

LAIMINGU NAUJU METŲ 
LINKIME

VISIEM MUSŲ NARIAM, SKAITYTOJAMS IR 
KIEKVIENAM LIETUVIUI. TEGUL ŠIE 1936 
METAI BUNA PASEKMINGESNI MUSŲ VISAI 
IŠEIVIJAI IR GRĄŽINA ČIA AMERIKOJ NOR
MALŲ EKONOMINĮ BŪVĮ; TESUARTINA JIE 
MUS TAUTINĖS IDĖJOS PASTOGĖJ IR GELBSTI 
ATSIEKTI UŽSIBRĖŽTUS TIKSLUS DEL VISŲ 

LIETUVIŲ GEROVĖS.

SANDAROS REDAKCIJA 
IR ADMINISTRACIJA.

Mirė Klaipėdos Jaunų 
Sandariečių Vadas

A. Purvinas.
Lietuvos laikiAsčiui plačiai 

aprašė staigią mirtį jauno 
klaipėdiečio A. Purvino, Vie- 

Įnos universiteto studento.
Būdamas Lietuvoj jis pla

čiai dalyvavo tautiniam darbe, 
sutvėrė ir vadovavo Jaunųjų 
Sandarai Klaipėdoj ir pasižy
mėjo literatiniais gabumais.

Jis mirė vos 23 metu am- <-
žiaus.

DIDELĖ SNIEGO GRIŪTIS
SOVIETŲ RUSIJOJ

Maskva. — “Tasso” žinio- 
Į mis, nuo Juksporo kalno, prie 
j Kirovsko, nugriuvusios didelės 
i sniego griūtys sunakino du na- 
■ mus. Nepaisant didvyriško 2,- 
i 000 darbininkų pastangų, ku
rie daugelį nukentėjusiųjų iš
gelbėjo, 85 žmonės žuvo, 3 
sunkiai ir 44 lengviau sužeisti. 
Paskirta komisija tos nelaimės 

' priežastims ištirti.

Hitleris Vietoje čuonos 
i Teikia Savo Žmonėm

Vodevilius

Nepasitenkinimui, kuris del 
■kasdien augančių ekonominių 
sunkumu vis didesnes tautos £
mases pagauna, nuraminti na
cionalsocialistų kultūrinis ben
dradarbiavimas “Kraft durch 
Freude” yra pasiryžęs į pro
vinciją išsiųsti kilnojamą teat
rą ir daug kinematografų. Jau 
yra parengta 20 autobusų su 
garsinėmis filmomis, kurių 
kiekvienas atstoja kino teatrą.

Šiomis dienomis Kybartų 
pasienio policijai pasisekė su-
čiupti didelę kontrabandą me
chaninių degtuvėlių, akmenė
lių, šilko ir kitų smulkmenų. 
Konfiskuotų kontrabandinių 
daiktų vertė siekia apie 7000 
litų.

V okieti jo j Suareštuoti 
Nepaklusnus Valdžiai

Kunigijos Vadai

BeriyiVs^‘Gruodžio 29: Pra
ėjus Kalėdų šventėms Hitlerio 
valdžia nusprendė atsilyginti 
tiems pastoriams, kurie per 
pamokslą išdrįso pakritikuoti 
diktatoriaus politiką.

Garsus “sukilėlių” vadas, 
kun. Martin Niemveller atsi
dūrė po areštu. Du policijos 
detektyvai saugo, kad jis ne- 
susineštų su savo pasekėjais.

Kitam kun. G. Jacobi už
drausta sakyti bažnyčioje pa
mokslus.

Kardinolas Hayes priešinasi 
gimtuvių kontrolei.

New Yorko arkivyskupas 
kardinolas Patrick Hayes, vėl 
tvirtina, kad gimdymo kontro
lė veda prie rasės saužudystės. 
Savo pareiškimą jis išleido 
tuojau po to, kai kunigai už
protestavo po pasirodžiusio 
protesto, jog nepridera
kištis į amerikonų tikėjimus 
ir elgesį ir mėginti užmesti 
jiems katalikų įsitikinimus.

Buvo Vienas Sandaros 
kureju Ir “Vienybes”
Ilgametis Redaktorius

Baigiantis Metams Gy
vos Užsienio Prekybos

Derybos

Jau buvo rašyta, kad su ei- 
! le valstybių užsienio prekybų- 
I sutartys baigiasi kalendori
niais metais. Anksčiau preky
bos sutartys būdavo sudarytos 
keleriems metams, o dabar su
daromos tik kalendoriniams 

j metams. Svarbiausi prekybi- 
į niai pasitarimai dabar eina su
■ SSSR 1935 m. Lietuvos preky- 
! bos sutartis su SSSR, veik visų
100L ralizuota. Dabar drybų

■ metu visos pozicijos peržiuri- 
• mos ir išbraukiama visa tai, 
į kas nerealu. Be ko kita, Lie-
tuva išbraukia iš prekių sąra- 

j šo importuojamą iš SSSR cuk- 
irų. Lietuva iš Sovietų Rusijos
■ ir ateity pasižada pirkti ir pre 
kių sąrašan įtraukia: įvairius

1 naftos pro^fchtus; žibalą, drus
ką, zuperį, cementą, įvairias 
ūkio mašinas ir t. t. Sovietai 
Lietuvoje perka daugiausia 
kiaulių šiek tiek raguočių ir 
kt. ūkio produktų..

Be SSSR Lietuva baigia pre
kybos pasitarimus su Belgija 
ir Suomiją. Su Belgija kompen 
saciniais pagrindais prekybi- 

! nis susitarimas pratęsiamas, o
I su Suomija pasirašytas naujas 
į susitarimas, pagal kurį Suo
miai įvairių žemės ūkio pro
duktų iš Lietuvos pasižada pir

I kti už 1 Į4 mil. lt. Lietuva iš 
■Suomijos pirks įvairių pramo
nės gaminių.

Lenkų Vyriausybė Tram 
do Kapitalistus.

į Suimti 63 anglių pirkliai, sa
botavę vr ‘isybės parėdymus

IR BALDŽIAUS DIREKTO-į 
RIJA NIEKO NEPADEDA .

Kaip “Memeler Beobachter’ 
praneša ryšium su gandais 
Klaipėdos krašte, kad, Bal
džiui sudarius direktoriją, Vo
kietijos vyriausybė parodysian 
ti Lietuvai nuolaidumo, leisda
ma pasienio gyventojams pirk
ti daugiau produktų Klaipė
dos teritorijoje. “Memeler Beo
bachter” buvo nusiuntęs į Pa
nemunę savo korespondentą,

Varšuva. Visa eilė Varšuvos 
stambių ir smulkių anglies pir- 

| kliu mėgino sabatuoti vyriau- 
j sybės įsakymą sumažinti an
glies kainas. Jk atsisakė par
duoti turimą anglies atsargą 
naujai nustatytomis kainomis. 
Todėl gruodžio 7 d., vyriausy
bės įsakymu, buvo suimti 25 
stambieji Varšuvos anglies pir 

! kliai. Vyriausybė pabrėžia, 
kad ji yra nusistačiusi visu 
griežtumu siekti kainų sumaži
nimo.

Varšuva. Papildomai prane
šama, kad, vyriausybei įsakius, 
suimta jau 63 angiles pirklių, 
kurie nesutiko pardavinėti an-

kuris nustatė, kad tie gandai
neatitinka tikrenybės. Mažasis 
pasienio susisiekimas maistui
Lietuvoj nusipirkti yra suvar
žytas, kaip ir buvo. Tilžės gy
ventojams leista tik turguas 
dienomis Panemunėje nusipir
kti po dvi vištas, vieną antį ir 
pusę literio pieno.

glį vyriausybės nustatyta kai-
na. Penki pirkliai pasodinti 
penkioms savaitėms į kalėjimą
Kiti laikomi arešte po vieną 
savaitę ir turės sumokėti po 
300 zlotų pabaudos. Nuo gruo
džio 8 d. anglies pardavimui 
kontroliuoti paskirti ypatingi 
kontrolieriai.

JIS YRA DAUG PASIDAR
BAVĘS AMERIKOS LIETU

VIŲ TAUTINIAM 
JUDĖJIME.

Draugija Užsenio Lietu
viams Remti pranešė telegra
ma iš Kauno, jog Lietuvoj pa
simirė žymus visuomenės dar
buotojas — veteranas Juozas 
O. Sirvydas. Sugrįžęs iš Ame
rikos jis apsigyveno Rokiškio 
apskr. Jūžintų miestely, ku
riam jis ir mirė.

J. O. Sirvydas yra vienas 
ALT. Sandaros tvėrėjų ir il
gus metus buvęs “Vienybės” 
redaktorius.____ __  . . ____

Lietuvos Demaršas 
Berlyne

Berlynas. Del vokiečių pa
sienio policijos areštuoto pasų 
kontrolės viršininko Kaušo 
Lietuvos pasiuntinybė Berlyne 
padarė demaršą vokiečių už
sienių reikalų ministerijoje. Ji 
perdavė Lietuvos vyriausybės 
rekalavmą kuo greičiausiai pa
leisti areštuotą Lietuvos pasie
nio policijos pasų kontrolės 
viršininką ir nuodugniai ištir
ti patį areštavimą, kuris vokie
čių buvo įvykdytas, apgaulin
gai įsiviliojus Kaušą į vokiečių
pusę.

Anglija Yra Patenkinta 
Lietuvos Elgesiu 

Klaipėdoj

Kap. Edeno pranešimas Parla
mento Rūmuose.

Anglijos valdžia atydžiai se
ka Klaipėdos reikalus. Londo
no spauda pilna straipsnių ir 
atsiliepimų apie tą Lietuvos 
uostą.

Nelabai seniai vienas parla
mento narys užklausė užsienio 
ministerijos kaip valdžia žiuri 
£ naują Klaipėdos direktoriją. 
Kap. Eden atsakė, jog anglų 

'vyriausybė yra užganėdinta 
Lietuvos nusistatymu ir beša
liškumu.

SUDEGĖ DIDELIS EDINBUR 
GHO VIEŠBUTIS.

Pirmadienio ryte, gruodžio 
30.. d... užsidegė., žymiausias 
Edinburgho (Škotijoj) viešbu
tis The New Waverley. Trys 
žuvo ir septyni sužeisti lieps
nose.

AUTOMOBILIAI SUV. VALS.
NUSINEŠĖ 36,000

GYVYBIŲ.

Bėgyje vienų 1935 metų au 
tomobilių nelaimėse Suvieny
tose Valstijose žuvo apie 36,- 
000 asmenų.
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NAUJU METŲ LAIMĖ MUSŲ PAČIŲ RANKOSE
_1__________ _

Štai jau pradedame naujus, 1936 metus. Kiekvienas 
speliojam ką gero jie atneš mums ir visam pasauliui. Visi 
mes trokštam susilaukti ko nors nepaprasto — naujų džiaug
smų; naujos laimės ir tvirtos sveikatos.

Bet mums visai neateina i galvą mintis paklausti kaip 
ir kokiu budu tie metai gali išpildyti musų neribotus troški
mus. Nejaugi jie turi magišką lazdelę, kuri vienu užsimo
jimu atliktų stebuklus ir pristatytų viską, ko musų širdis 
trokšta.?

Senovėje tikėjo, kad mus gyvenimą kontroliuoja geros 
ir blogos žemės dvasios ir dievai. Kiekvieno likimas būdavo 
nustatytas iš kalno ir pačiam žmogui mažai tereikėjo rūpin
tis apie save.

Musų protėviai pradėdami aujus metus maldavo dievų 
žemiškos gerovės. Įvairių burtininkų ir orakulų pagelba 
ie stengdavosi atspėti savo ir kitų ateiti. Visas jų gyveni

mas — laimės ir nelaimės buvo atiduotos i Praamžiaus ran-

šiandiena mes žiūrim Į pasauli visai kitaip. Žmogaus 
ateitis nėra dievų rankose ir jie jos nekontroliuoja. Pats 
žmogus ir aplinkybės nustato gyvenimo eigą.

Naujuose metuose belieka kiekvienam musų tik užsi
brėžti sau tikslus ir jų siekti, tvirtai tikint, kad laimė pati 
neateis, bet reikalinga ją patiems sukurti.

tautą už keletą skatikų. Mums .Aandariečiams teks visu ' 
smarkumu kovoti su tuo elementu, kuris jau yra užnuodijęs | 
Amerikos lietuvių organizmą. šiame konflikte negali būti: 
jokio kompromiso ar nusileidimo.

Atrodo, jog 1936 metai giliau išjudins tautiniai nusista
čiusius lietuvius ir subendrins juos aplink Sandarą. Susiskal
dymas, disorganizacija ir nepaisymas gelbsti musų priešams. • 
Tą jau mes pastebėjom iš netolimos praeities. Taigi ateity | 
stengsimės padaryti Sandarą du syk skaitlingesne nariais; 
Įnešime naujo gyvumo; naujų minčių ir dvasios. Sandara 
bus vadovė ne tik išeivių, bet ir čia gimusios kartos.

Suprantama, jokia organizacija negali atlikti savo par 
eigų ir išvystyti veikimo, jeigu visuomenė jos neparems me Į 
džiaginiai ir dvasiniai. Lėšos reikalingos visur; net ir du I 
šia nepateks Į dangų be pinigo. Jaunimo auklėjimas, laik 
raščio ir kitokios literatūros leidimas sudaro nemažas išlai 
das. Bet asmuo, kuris pinigiškai paremia idėjinę organ iza ' 
ciją, gali būti tikras, kad jo centai nenueis veltui.

Mes, sandariečiai turim geriausių progų išvystyti savo Į 
veikimą ir pasitarnauti kaip išeivijai, taip ir Lietuva]. Musų 
idėjos atatinka šių dienų reikalavimams ir musų šeimynoj 
yra pakankamai noro ir pasišventimo, kad tas idėjas Įvykinti.

KAS YRA TASAI CLEVELANDO “SEIMAS”?

Daugelis Amerikos lietuvių kliubų ir draugijų yra ga 
vusios kokio ten “bendro fronto” paraginimus rinkti delega- . 
tus ir siųsti juos Į Cleveland© seimą, kuris atsidarys pradžioj 
sausio.

Atsišaukimuose tikrinama, jog tas seimas kovos prieš 
karą ir fašizmą. Ten taipgi busią ginama Lietuvos nepri 
klausomybė ir Klaipėda.

Šitų atsišaukimu autoriai vra musų komunistai. Po 
priedanga nekaltų obalsių jie tikisi suVedžioti Amerikos lie 
tuvius ir padaryti juos savo politikos Įrankiais.

Minėtas Clevelando seimas nieko bendro neturės su Lie 
tuva ir siuntimas ten delegatų butų tik bereikalingas eikvo 
jimas pinigų.

Apžvalg'a
LIETUVOS KATALIKAI KO

VOJA SU SMETONOS 
VALDŽIA.

MUSŲ PAREIGOS 1936 METAIS

Laimingų Naujų • 
visoj Lietuvoj ir musų išeivių 
kad 1936 metai butų geresni 
dingtų bedarbė, skurdas ir 
lietuviai - pakiltų ekonominai 
išeivio širdyje pasiliktų lietuv

Šie linkėjimai' skamba dabar 
tarpe. Mes visi pageidaujam, 
už tuos, kurie pasibaigia; kad 
išnaudojimas; kad Amerikos 
ir politiniai; kad kiekvieno; 

ybės jausmas.

Tokie yra svarbiausi musų troškimai naujuose metuose, j 
Apart čia suminėtu, rastųsi dar šimtai kitų, kurie turi ne
mažos reikšmės musų gyvenime. Svajonėms ir pageidavi
mams juk nėra galo.

Bet pažiurėjus iš kitos pusės, pamatytumem, kad vie
nais troškimais žmonės negyvena. Galime svajoti kiek tik 
norim, bet jeigu nebandysim patys siekti ir kovoti už gėrės- į 
nę ateiti, niekas mums neatneš iškeptų karvelių.

Jei pavienis asmuo ješko sau gerbūvio, jis privalo sun- j 
kiau padirbėti ir pasukti galvą; jeigu visa tauta nori būti | 
laisva ir laiminga, tai kiekvieno jos nario pareiga yra pasi- ; 
aukoti del bendros geroves.

Uždarius valst.-liaudininku «. 
ir krikščionių-demokratų par
tijas, dabartinė opozicija su
rado kitokias prifcmfmeš ap
ginti savo teises. Liaudininkai 
slaptai susirenka į politiškas 
katakumbas ir palaiko gyvy
bę, o kr.-dem. suranda prie
glaudą po bažnyčios stogu.

“Lietuvos Aidas” praneša, 
jog katalikų bažnyčiose per 
pamaldas dalinami lapeliai 
“kurstančio” pobūdžio.

Tuose lapeliuose raginama 
laikytis vienybėj ir nepasiduo
ti valdančiai partijai.

Partijų prohibicija Lietuvoj 
atneš tą patį, ką gėrimų pro
hibicija Amerikoj. Kuo dau
giau varžai, tuo didesnis pasi
priešinimas ir politiškas butle- 
geriavimas, kuris kraštui nei
na Į sveikatą.

šos. Jis atvažiavo čia ne vien 
paviešėti, bet taipgi parodyti 
mums savo kurinių.

Su savim jis atsivežė apie 
80 Įvairių meno dalykų, jų 
tarpe pagarsėjusi stovyla — 
“Artojas”, “Vargo mokykla” 
ir daug medalių.

Lenkai šaukia buk juos visi 
persekioja.

Varšuvos laikraščiai pradė
jo vėl ašaroti apie lenkų per
klojimus užsieny. Vokietija, 
Rusija, Čekoslovakija ir Lietu
va spaudžianti lenkus kiek iš
galėdama.

Labiau už visus esanti nusi
dėjus Lietuva, čia, girdi, su
griautos visos lenkų mokyklos 
ir spauda.

Bet kaip elgiasi lenkų val
džia su savo tautinėm mažu
mom? Kodėl ji mato krislą 
svetimoj aky, o nepastebi ske

veldros savoj?

Atsišaukimas i Protau
jančius Viengenčius

Kas mums turi daugiau rūpėti, 
ar atvadavimas Vilniaus, ar 
perskridimas kokio nors la
kūno per Atlantiko vande
nyną ?

Į ši klausimą mes privalo
me atsakyti. Jei mes esame ti
kri Lietuvos tėvinainiai, jei 
mums ištikrųjų rupi šviesesnė 
Lietuvos ateitis, tai mes nesvy
ruodami atsakysime ve ką: 
Skridimas per Atlantiką, tai 
yra vien tik žaislas, nors ir 
labai pavojingas, tųjų, kurie 
mėgsta tuščios garbės. Lietuvai 
tas tiek yra naudingas, kiek 
pernykštis sniegas... O kiek
vienas centas paaukotas atva
davimui Vilniaus arba Lietu
vos Valstybės Ginklų Fondui, 
tai Lietuvai yra tarytum gra
nitiniu akmeniu, iš kurių yra 
statoma Lietuvos laisvės tvirto 
vė. Sunku yra nedidelei tautai, 
kaip kad lietuvių, Įsigyti lais
vę, bet nelengva yra taipgi, ir 
Įgijus ją, išlaikyti. Po pasauli
nio karo karo, griūvant Rusi
jos ir Austro-Vengrijos sos
tams, daug pavergtų tautų pa
sijuto laisvomis; patapo taip 
vadinamomis: nacijomis —Vai

■ stybėmis.
Tačiau, kur jos nūdien yra? 

Kur yra, kaipo laisvos valsty
bės Ukraina, Georgija, Azar- 
bužanas, Galičina ir keletas 
kitų tautų — nacijų? Jų nebė
ra! Nors ir buvo įgijusios ti
krąją laisvę, savo suverenumą, 
bet nesugabėjo tą savo tikrą
ją laisvę — suverenumą ap
ginti.

Tiesa, Lietuva yra dar visiš
kai laisva, bet kur jos sostinė 
— Vilnius?... Mes, vieton savo 

’ kruvinai uždirbtais skatikais 
remti pasiryžimą tųjų, kurie 
ant žut-but kovoja, kad sugrą
žinus Lietuvai tą, kas iš jos 
smurtu ir judošiška "klasta bu 

1 vo išplėšta, remiame tuščios 
‘garbės ieškotojų skridimus, iš 
(kurių tik tie dažniausiai teturi

i dėtį nušvietė teisingai, nesigai 
liedama komplimentų.

Po jos pranešimo kairieji 
vėl nusiminė. Jie mat Įpratę 
piešti Lietuvą juodai ir skelbti, 
jog kas tautiška, tas yra fa
šistiška.

Maistas išaugintas vandeny

Todėl pradėdami naujus 1936 metus pasižadėkim būti 
naudingais ne tik sau, bet ir kitiems. Amerikos lietuvių or
ganizacijos, spauda ir visas judėjimas laukia Jūsų paramos. 
Nauji darbai stovi prieš mus; svarbios pareigos reikalauja
skubaus atlikimo, ir kas tik jaučias lietuviu — bukime savo
tautos darbininkais. Tuomet 1936 metai bus ištikro laimin
gi Amerikos lietuvams.

ŽODIS DRAUGAM SANDARIEČIAM

Beabejo, Jus paklausit, ką turi Sandara užsibriežus nau 
jiems metams; kokius planus ji bandys Įvykinti ir ko reika
laut iš savo narių bei rėmėjų. Jums gal but Įdomu taipgi 
Patirti apie dabartini Sandaros stovį, jos finansus ir politini 
nusistatymą. A

Mes žinome, kad šitie klausimai yra svarbus kiekvienam 
■sandai iečiui ir todėl nors labai trumpoj formoj bandysim 
atsakyti. Sandaros veikimas yra plačiai išsišakojęs ir ap
ima te tik daugeli tolimų kolonijų, bet taipgi ir ilgus plotus 
idėjinių sričių.

Svarbiausias musų uždavinys tai grupuoti tautiniai nu- 
tačiusus lietuvius, kad bendromi spėkomis galėtumėm ap 

’ augoti nuo ištautėjimo ir pakrikimo. Mušt] išeivių čia 
if takorm arde milionas. Bet kiek jų vra organizuota ir 

ki<įk aktyviai dalyvauja tautiniam judėjime? Labai ir labai 
mažas nuošimtis.

Dalis tų pačių lietuvių yra apkvaišinti svetima Įtaka ir 
Jie su neap\ ;anta p.uda visa tą, kas yra lietuviška ir de
moralizuoja mus iš vidaus. Jie r* tas Judo ius pardavė savo

Kas geresnis pilietis — lietu
vis ar airišis?

Kiekvienos tautos geras ir 
blogas ypatybes reikia spręsti 
iš paties gyvenimo, o ne iš po
litikierių ar spaudos atsiliepi
mų.

Aną dieną Chicagoj pasimi
rė širdies liga vienas airis, ku
ris reguliariai gaudavo iš val
stybės pašalpą kaipo bedar
bis. Tyrinėjant jo palikimą ra
sta, kad jis turėjo banke $1,- 
143.47 ir bondsų už $4000.

Tuo pat laiku rasta ir pasi
koręs lietuvis senukas, kuris 
neturėdamas iš ko gyventi ir 
nedrįsdamas maldauti pašal
pos pats užbaigė savo gyveni
mą.

Pažvelgus i šiuos nuotikius, 
lengvai pastebėsim, kuris td 
dviejų piliečių buvo teisinges
nis link šios šalies.

Californijos universitete da
romi nepaprasti bandymai 
kaip auginti maistą vandeny, 
šioj srity atsiekta to, apie ką 
pirmiau niekas netikėjo.

Įpilus vandenin tam tikrų 
cheminių elementų išaugina
ma bulvės, “temetės”—pami- 
dorai, žirniai ir kitokios dar
žovės. Derlingumas dešimt sy 
kių didesnis negu žemėje.

Panaudojant šią priemonę 
galima bus aprūpinti maistu 
visą Vokietiją, Japoniją, kinus 
ir pan.

Ir Dr. Baltrušaitiene juos 
apvylė.

Ką veiks Amerikoj skulptorius 
P* Rimša.

Musų išeivija susilaukė 'dar 
vieno svečio iš Lietuvos, tai 
žyniaus skulptoriaus P. Ritu-

Kada Pittsburgho D-jų at
stovas p. Petras Pivarunas grį 
žo iš Lietuvos ir pranešė savo 
Įspūdžius, tai kairieji (socia
listai ir komunistai) bandė iš
draskyti prakalbas už tai, ’kad 
p. Pivarunas perdaug gyręs

I Lietuvą.
Kad išsklaidyti “nemalo

nias” liekanas, kairieji pasi
kvietė kalbėti Dr. Baltrušaitie 

: nę, kuri irgi buvo Lietuvoj.
Dr. Baltrušaitienė, nors iiv 

Uiesandarietė, bet Lietuvos pa-

apčiuopiamą nauda, kurie dai 
taip neseniai svetainėse nuo 
estradų, it buliai baubte bau
bė: “Lietuvai nei cento!!!,..” 
(žiūrėkite į karikatūrą “San
daros num. 49-me).

Karo pavojus Europoje ky
bo kaip ant plauko... Kaip 
tik karo audra suuž, tai Lie
tuvai teks atlaikyti pirmuosius 
smūgius. Ar ji yra tiek tvirta, 
kaip praeity, kad buvo Belgi
ja, kad sulaikius pirmąjį smar 
kūjį puolimą jos galingų prie 
šų?... Tas yra mums nežino
mu. Bet mes, Amerikos lietu
viai, jai tame dalyke galime 
daug, labai daug prigelbėti 
savo kruvinai uždirbtu grašiu. 
Jei mes vieton aukuoti tuš
tiems garbės burbulams — 

[skridimams ir kitiems nieknie
kiams, aukosime Vilniaus rei
kalui arba,kas dar yra svar
biausiu, “Lietuvos Valstybės 
Ginklų Fondui”, tai mes ją 
sustiprinsime tiek, kad, nors 
ir maža, bet taps neįmanomu 
riešutu valstybė... Kaip kad 
praėjusiam pasauliniam kare 
buvo Belgija.

Todėl kiekvieną skatiką, ku 
ri tik mes galim ir manom pa
aukoti kokiam nors kilniam 
tikslui — aukokime Vilniui ar
ba Į “Lietuvos Valstybės Gin
klų Fondą”; ve jo antrašas: 
Ginklų Fondas, Krašto Apsau
gos Ministerija, Kaunas, Lith
uania, o į Vilniaus Vadavimo 
Sąjungos: — Kaunas, Duone
laičio g-vė, 9-a.

Bet kuo parankiau yra siųs
ti aukas, ar tai asmenines, ar 
nuo pramogų — parengimų, 
per Lietuvos Pasiuntinybę: — 
Lithuanian Legation, 2622 
16th St., N. W. Washington. 
D. C.

Senas Lietuvos Patriotas.

Komunistai Vėl Bando 
Suvedžioti Waterburio 

Lietuvius.
Jie rengia naują politini 

burleska Clevelande c

Waterbury, Conn. Prisiden
gę Įvairiais išgalvotais obal- 
siais ir siūlydami “bendrą

/. a c i ■ ■1 - r . ;, i;‘

vą | i. t " i ašizmą ir 
Sausio mėnesy CIevela 
niama vėl koxi ten k^ 
cija”, i kurią traukiar 
gatai ir iš Waterburv.

frontą” komunistų agentai 
bando prisiplakti prie tautiš
kos visuomenės ir ardyti ją iš 
vidaus.

Jie laksto iš vienos organi-

Bet toji konferencija yra 
tik mulkinimas žmonių. Ją su
manė komunistu centras ir tos 
konferencijos tikslas yra pa
traukti lietuvius prie Maskvos 
ir Stalino. Su diktatūrom jie 
negali kovoti patys būdami 
aršiausi laisvės priešininkai.

Tokiem “apaštalam” turėtų 
parodyti duris kiekviena save 
gerbianti lietuviu draugija.

— Rep.

Skaitykit “Sandarą”
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Progres Krautuvėje 
galite pasirinkti

ITALIJOS i
VOKIETIJOS I
AMERIKOS į

Geriausiu Išdirbysčių!
PIANO ''

AKORDINU nuo i
$19.50

ir aukščiau į
Lengvus Išmokėjimai

Imame senus Akordinus į 
mainus ant naujų

Su pilnos mieros Akordinu
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t Radio Bargenai 1936 metu
Mados 5 tūbų Midget

Radios po

1936 Metų Mados Con 
RADIOS 

ZENITH, PHILCO etc.

Nuolaida už Senus Radios

PROGKESi! •■•■aa-IL/* 7 Jai/* ’
pruRHiTURiC0;
3222-26 S. Halsted St

Tel. Victory 4226 į
Vedėjas J. Kalėdinskas į 

———--------------------------- --- - i
RADIO !

Primintina, kad kas Ne-1 
dėldienį, 11-tą valandą prieš! 
piet iš Stoties W. G. E. S. į 
Progress Furniture Co. pa-- 
stangomis yra duodami įdo-: 
mus ir gražus radio progra-«• T • L , mai, kurių išpildyme daly-j 
vauja žymus dainininkai ir j 
dainininkės ir kiti geri ta-j

(lentai. Todėl
I pasiklausyti, 
t



1936 m.

ij Lietuviai Amerikoje

Mes Visi Esam Markso 
Vaikai - šaukia Bendro 
Komsolcu Fronto Vadai

Socialistu ir komunistų drau
giškumo vakarienė Brooklyne 

baigėsi meiliom vestuvėm.

Brooklyn, N. Y. Kuoilgiau 
buna persiskyrę, tuo meiles
nis susijungimas. Tokie daly
kai pasitaiko ne tik šeimynoj, 
bet ir politikoj.

štai neseniai čia įvyko vie
tiniu socialistu vakarienė, ku
rioj dalyvavo ir kalbėjo patys 
bolševikų vyskupai ir kardi
nolai — Bimba, Mizara, Vidi- 
kas, Buivydas ir tt. širdingi 
sveikinimai, linkėjimai ir ben
dri pažadai apsivalyti nuo “at
žagareivių” padėjo dar tvirtės 
nius pamatus kairiųjų Liublino 
unijai.
. Socialistų atstovas pareiškė: 

es visi esam Karolio Mark 
šeimynos

mes manome 
Komunistų 

pakartotinai 
nuo dabar niekas neturėtų jų

so nariai; tokiais 
ir būti...”
lyderis Bimba
pabrėžė, kad

Ir taip susiliejo dvi srovės, 
kurios ateity ims bendrai griau 
ti tautinių organizacijų pama
tus ir ant jų griuvėsių iškels 
raudoną Karolio Markso vėlia 
va. Kas ne kas, bet sandarie- 
čiai turės slėptis į beizmentus.

— Dedektyvas.

BROOKLYN, N. Y
Ar laimes socialistu - komunis- 

tu frontas ?
S

Nors retkarčiais, reikia pa
rašyti iš šios apielinkės žinių. 
Pas mus netrūksta marksistų, 
bet jie čia tiek gyvuoja kaip 
pernykštis sniegas. Vienijasi 
socialistai, pruseikiečiai ir bim- 
biečiai, vienok tautiniai nusi
stačiusių lietuvių negali prie 
savęs pritraukti. Tą aiškiai pa
rodo SLA. 38-tos kuopos no
minacijos į Pild. Tarybą.

Už trejetą mėnesių įvyks 
rinkimai, tad kuopos turėtų 
aktyviai pasidarbuoti, kad į 
Pildomąją Tarybą neįeitų nė 
vienas revoliucionierius.

Socialistams ir komunistams 
negera Amerika, negera Lietu
va, tai klausimas — kas jiems 
gera, ir kam jie tarnauja? 
Kalbėkime atvirai ir su revo
liucionieriais baigkime atskai
tas, nes mums dar yra daug 
kito darbo atlikti: Lietuvių se
neliams namų klausimas; Pitts 
burgho Lietuvių Kambario už
baigimas; Clevelando Lietuvių 
Darželio papuošimas.

Šie reikalai yra svarbus mu
sų Amerikos Lietuviam. Kuo
met matysime atskaitą iš an
trojo skridimo komiteto, tuo
met ir apie trečią skridimą 
pradėsime kalbėti. Vis vien 
antras skridimas nekainavo 
$40,000.00.

Užbaigimas senų metų.
čia Brooklyne metai atgal
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JONAS VAIŠVILA
INSURANCE AGENT

$60.00 Tvirtai padaryti 
Valgyklų Setai po

ru- 
Ko

palinksminimui
Taigi ponai 

užkviečia savo 
sus pažįstamus
linksmai pasitikti Naujus Me
tus. Kas atsilankys — nesigai
lės. —Žvalgas.

Tegul šie Nauji 1936 Metai buna paekmingi 
Kiekvienam Chicagos lietuviui ir 

išjudina mus prie platesnio 
tautinio darbo.

Kopenhaga, čia atvyko 
sų dainininkas šaliapinas į 
penhagą, kur turėjo gastro
liuoti Mefistofelio rolėje ope

ŠALIAPINO KONFLIKTAS
SU KOPENHAGOS 

OPERA

vo darbštumu pralenkė 
draugijas, kurios gyvuoja 
desėtką ir daugiau metų, 
tikslas yra labdarybė.
Gruodžio 31 d. rengia Kaukių 
balių, Klasčiaus salėje, Mas- 
peth, L. I. Dalis pelno skiria
ma našlaičiams.

Į $90.00 Naujos Mados 
dalių Miegamų Kambarių 

Setai po 

$54.50
$80. Gražus Parlor Setai po

SANDARA

Dar vis tiki j stebuklus

Po to už-

Tad
Perskiros.

kam

D’ktatorius” Operetė scenoje. Mirties paveikslas

pri-

(Musų koresp pranešimas)

GYVENKIT DIDMIESTYPAMOKASDUODU

Pradiniamsbro-

Progress Kompanijos Krautuvės Vedėjas irlaikui
visas štabas linki kuolinsmiausių ir

visiems savoNaujų Metų Sąlygos labai prieinamos
kostumeriams ir draugams.

Englewood 5883-5840
Taipgi linki, kad sekantieji, 1936

metai butų daug našesni už
I

JONAS KALEDINSKAS, Vedėjas.
1435 W. 47th St
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Chicago, Iii3222-26 So. Halsted St FOTOGRAFAS
3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

Valgomu Daiktu Krautuve
APDRAUDIMUI

JUOZAS BALČIŪNAS, Sav
visai Jusu šeimvnai. c- *•

NARYS MIDWEST GROCERY STORES

PRIEINAMOS

3200 South Lowe AvenueChicago, Illinois
Tel. Calumet 7068.

«s

“Darbinin- 
tai esąs ti-

teris, 
dikio

ft 
ft

Pakeleiviui $1.00 į dieną 
Savaitei $3.50 vienam 

dviem po $2.50

Skanus Valgiai 
ir Visokie Gėrimai

čia įvyks 
priminti, 
komisija

taip ge- 
vakaras. 
šimto.

[Kviečiami visi tautiečiai bile 
[ laiku, bile valanda.

Adv. Klemensas Vokietaitis

mo- 
ku-

420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Aplankė clevelandiečius 
liai Pivarunai.

Priima “Relief Tickets”—pašalpos korteles 
Pristatom maistą banketam ri kitokiems parengimams.

Rengiamasi prie SLA. seimo.

Visų Rusių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS

Kadangi vietiniai klebonai 
(ima penkius dolerius, tai čia 
I susidaro nemalonus konflik

tas. —Klevas.

GRANT HOTEL |
6 No, Dearborn St. [

Chicago Į

jos surengė cart party vietinės 
lietuvių svetainės naudai, — 
nupirkimui langams uždengti 
kortinų. Svetainės valdininkai 
net stebisi, kad joms 
rai nusisekė minėtas 
Pelno liko apie pusę

MUSŲ GYVENIMO 
MARGUMYNAI

Pasitik Linksmai Naujus 
Metus.

susirinkusių.
Janeliunai ir 

draugus ir vi- 
ir kas tik nori

susiorganizavo “Moterų Vieny
bės“ draugija, ir prie jos pri
klauso virš 60 moterų. Nors 
trumpa laiką gyvuoja, bet sa- 

kitas 
pa

šis jaunas advokatas 
neseniai praktikuoja advokatu 
rą, bet žymiai populiarizuojas, 
nes labai aktyviai seka visą 
lietuvių gyvenimą bei veikimą. 
Visur pats dalyvauja ir dirba 
per radio advokatų patarimų. 
Tad legalių patarimų kreipki
tės į Clement Vokietaitis 113 
West 42nd St. N. Y.

Vienas Lietuvos ūkininkas 
kepė duoną sekmadieny, laike 
pamaldų. Neužilgo 
sidegė jo triobos.

Kauno laikraštis 
kas” išaiškino buk
kras Dievo kerštas ir perspė
jo nieko nedaryti šventadie
niais.

Kas nežino ponų Janeliunų 
smagios užeigos, kuri randasi 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. ir vadina
ma “Auditorium Subway”, ši 
vieta pastaruoju laiku tapo iš
didinta ir žymiai pagražinta. 
Ir tas viskas yra paruošta su
tikimui Naujų Metų. Tą vaka- 

' rą ten yra ruošiama skani va
karienė, bus gera muzika ir 
taip vadinamas “Floor Show”,

roje “Faustas 
na aštriai iškritika 
ir dekoracijas, danu 
taip užsigavo, kad a 
juo dainuoti. Teatro 
parėmė artistus ir, 
vietos buvo išparduot 
nimas neįvyko, šaliapinas 
grįžo į Paryžių.

Ateinančią vasarą 
SLA. seimas. Turiu 
kad seimo rengimo 
smarkiai rengiasi prie busin-

' čio seimo. Mat tai bus 50 me- 
tų jubiliejus. Reiškia, ateinan- 
čia vasara Clevelandas turės I c
du didelius seimus — SLA. ir 

' Republikonų.
Kam gi kitus teršti?

Vienas kitam kailį norėjo 
į išplakti, bet ir turėjo suteršti

nors kitus. Pora savaičių atgal, 
I “Keleivy” tilpo iš Clevelando 
i žinutė, — “Mažieji politikie
riai.” Bet kas ją rašė, man ro- 

I dos, kad jis dar nėra užaugęs. 
O gal kūne ir perdaug, tik 
protiškai vaikiškas. Juk jeigu 
norėjai vienam atkeršyti ir 
savo tulžį išlieti, tai kam dar 
kitus kliudyti.. Taip negražu!

—Vietinis.

Sekmadienį Gruodžio 8 die
ną Ukrainų salėj įvyko Pijaus 
Bukšnaičio naujausias vertinis 
“Diktatorius” arba “Miegan
čioji Karalienė” kuris buvo 
antrą kartą pastatytas. Lošėjai 
buvo Vitalis Bukšnaitis, Zosė 
Vitaitienė, K. B. Kraučiunas, 
Al. Vasiliauskaitė, pianistė Al
dona Kraučunaitė-Bastuškevi- 
čienė. Artistai savo roles išpil
dė tikrai profesionališkai. Be 
to dar buvo koncertinė dalis, 
kurią išpildė viešnia, gerai ži
noma mezzo soprano ponia 
Ona Kubilienė. Jos gražus tvir
tas balsas sužavėjo klausyto
jus. Ateityje tikimės ją vėl iš
girsti, nes mezzo sopranas a- 
belnai yra mažai lietuvių tar
pe. ši operetė “Diktatorius” 
bus perstatyta So. Bostone, 
Sausio 19 dieną, 1936 m. Virš- 
minėti lošėjai važiuoja į Bos
toną. —Z. V.

Nors visai trumpam 
sustojo minėti svečiai, bet vie
tiniai veikėjai suspėjo sudary
ti nors mažą susirinkimėli, pp. 
Vilčinsku namuose. Malonu bu 
bo pasidalinti mintimis su to
kiais žmonėmis, kaip pp. Pi
varunai. Ištikro, mes sandarie- 
čiai turim už garbę turėti prie
šakyje tokius sandariečius, 
kaip šiedu darbuotojai.
Ką gero padarė musų moterys

Moterų Ratelis veikia nau
dingus darbus. Jau seniau bu 
vo rašyta “Sandaroje” apie 
jų veikimą. Tos mus moterėlės 
yra pasidarbavę ne vieną ir ne 
du kartus. Jos atliko daug 
naudingų darbelių, kaip tai: 
lakūnams, Pittsburgho Lietu
vių kambariui, del Vilniaus ir 
Klaipėdos. Taipgi daug yra 
pasidarbavę ir vietinio kultū
ros darželiui. Na, to dar ne
gana. Štai pora sąvaičių atgal

Linkiu visiems savo kostumeriams ir

linksmų ir laimingų

NAUJŲ METŲ.

Lai sekantieji metai buna visiems

našesni už praėjusius.

William Stankūnas
Fotografas

3315 So. Halsted St.

Argentinos Sandara Tu
rėjo Pasekmingą Metini 

Baliu, c

Buenos Aires. — Norėčiau 
pranešti savo idėjos draugams 
šiaurės Amerikoj, jog musų 
Sandara čia Argentinoj gerai 
veikia ir turi plataus pritari
mo.

Pabaigoj šio mėnesio, mes 
'turėjome labai pasekmingą 
.koncertą Jose Verdi teatre, 
kur suplaukė penki šimtai 
žmonių. Musų gyvenime, tai 
nepaprastas reiškinys.

Argentinos Sandara atlieka 
■čia labai svarbu kultūrinį ir 
tautini darbą. Tik gaila, kad 

įsu šiaurės Amerika mes per- 
! mažai turim ryšių. Reiktų 
'juos išplatinti ir sustiprinti.

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

Chicagos teisėjo David 
bary svarstoma persiskyrimo 
byla.

Teisėjas klausia lietuvės mo 
teries:

“Del 'ko nori skirtis su vy
ru? Ar jis tavęs neužlaiko?..

‘Jis nedrįstų to padaryt” at 
sako moteris.

“Gal per žiaurus?”
“Jis daro ką aš jam sakau” 
“Tai kam nori skirti?” 
“Aš manau” pareiškia

“kad jis nėra mano 
tėvu...”

Tūlas musų fotografas 
truko kieto popiero ant kurio 
klijuoja naujai padarytus pa
veikslus.

Jis paėmė seną laidotuvių 
fotografiją ir ant jos prilipdė 
merginos paveikslą.

Mergina parėjo namo ir pa
statė paveikslą ant kamodės. 
Per naktį klijai atsileido. Kuo 
met mergina rytmety pažvel
gė į fotografiją, ten buvo kar
stas, numirėlis ir žvakės...

Mišios už doleri
Amerikos lietuvių parapijo

se lankosi Meksikos misionie
riai, kurie parduoda mišias po 
dolerį.

“DISKUSIJŲ KLUBAS”
Varšuva. Lenkų seime, ku

riame dabar partinės grupės 
nebeegzistuoja, apie 70 atsto
vų ir senatorių susijungė į va
dinamą “diskusijų klubą.“

r-Ztf

Adv. A. Olis

Linkiu laimingiausių Naujų Metų visiems 
savo kostumeriams, draugams ir 

visiems lietuviams.
Frank Selemonavičius, Sav.

The Bridgeport Knitting Mills
504 West 33rd St. Chicago, Illinois

Linkiu visiems savo draugams ir kostumeriams 
kuolaimin^iausių Naujų Metų.

O kad linksmai juos pasitikus — užkviečiu 
pas save į svečius. Visi atsilankiusieji 

bus pavaišinti skania, specialiai 
pagaminta stirniena — 

vetui.

John Pocius
3313 So. Halsted Street Chicago,

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

Anglų Kalbos 
ir pažengusiem

J. BRIEDIS
2517 W. 69th St. Chicago, Ill. 
....Nuo 1—3 vai. po pietų.... 

kasdiena

P. CONRAD
STUDIO

TOPAZ ALUS 
ir Lengvi Užkandžiai 

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

KALĖDŲ DOVANAS
Mažiausiomis Kainomis

Kavai Virti puikiausi 
$20.00 vertės po

$12.50

Setai

Aukštos rūšies Toasteriai po

$1.00
Garantuotas 6 sv. Prosas

$1.00
$50.00 vertės Drabužių 

Plovyklos po

Mes turime apavalų

M—-W’

KAINOS LABAI

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Ill

Krautuvėse 
2536-40 W. 63rd St. 

Corner Maplewood Ave.
Hemlock 8400 

4179-83 Archer Ave 
Corner Richmond Street

Lafayette 3171 
CHICAGO, ILL.

6413 So. Rockwell St.

ĮSIGYKIT ŽIEMOS SEZONUI TINKAMUS 
ČEVERYKUS

UNIVERSAL SHOE STORE
3337 South Halsted Street Chicago, Ill

Chicago, Ill.

Namo, Rakandų, Biznio, Au< 
tomobilio, Stiklų ir kito turto, 

Kreipkis pas
J. J. Hartmanavičius

General Insurance
Notary Public

814 West 33rd St.
Telephone Calumet 6191
Vakarais namie — 3631 S.

Wallace Street, Chicago, UI.
KSSHsnooKr *- --i
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NEW YEAR GREETINGS TO THE LITH
UANIANS OF AMERICA

Ju
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USHERING IN THE NEW YEAR.

By Sally

n depicted as a white-haired, beard 
old man abandoning his place to a health} 

nant. That change represents the beginning of ; 
;en wrongs could te adjusted and new resolution 

now a different calendar ex

id

ar.

oi

uture
U nnomu

ini

e approaching year is one 
ns. What will 1936 hold 1 
ardently, obliterating the pas 
nenis and wishing for the fui 
Jons in the coming future.

HILARY ZIMONT
”To be called from the bench to 
do something valuable.”

SANDER STRADOMSKI
’’Never to cheat in solitaire.” 

MRS. ZIMONT
”To sponsor the Lithuanian
nior League with much enthus
iasm.”

MRS. GA VALIS
’’To attend parties, but not in
dulge in rich foods, which spoil 
the girlish figure and the appear
ance of good-looking clothes.”

[RS. SIGNET
”To be happy all the time, des
pite other disturbances.”

YNN NEMUNAS
”To keep away from sweets.” 

ALDONA GULBIN
”To find ’em and keep ’em.”

MR. VENGALA
”To quit smoking.”

w

Goo

Gee s

ie we I

iate seasons.
I ;e to enricl

ne

( 1 □ Dlas Rasi
goodby Old Friend!
-hake your hand;
g fast away,
.1 only say:
goodby!

ceįer sti 
ple “ki.k 
ile you re 
11 chance to 110 
veu go to pea

;o tell you this:

Old Year, 
when one can hear 
that you were bad, 

;hey never had 
their best; 
eful rest,

Old Man 
come ua.k a 
while we Lv

,-ou won t
o.ice, and 
Tnat what

you did your sharevou xived

your

reared
O.d Fi

caused you much of pain, 
rk without comp.ain;
xi’in is at an end — 
facing life's command, 
complaint or fear.

end, goodby Old year!

Estija Busienti Demokra 
tiška - Sako Valstybes 

Prezidentas.

Laimingu Naujų Metų!
THE LITHUANIAN JUNIOR LEAGUE OF 

AMERICA (JAUNOJI SANDARA) EXTENDS TO 
EVERYONE THE BEST WISHES FOR THE COM
ING YEAR.

MAY TITE NEW YEAR BRING US CLOSER 
TOGETHER.

LET THE LITHUANIANS OF AMERICA BE 
AN EXAMPLE FOR THE OTHER NATIONALI
TIES OF THIS COUNTRY.

MAY OUR YOUTH BE WELL ORGANIZED 
AND TAKE PRIDE IN THEIR NATIONALITY.

MAY WE ACHIEVE GREATER DEEDS FOR 
THE LITHUANIANS OF AMERICA.

Talinas. Po patriotinės 
jungos kongreso posėdžio 
prezidiumas nuvyko pas vals
tybės galvą Patsą ir pareiškė 
jam kongreso padėką.

Atsakydamas valstybės gal
va pareiškė apgailestavimo, 
kad jis del paskutinių įvykių 
negalėjo dalyvauti pirmame di 
deliame patriotų kongrese. Jis 
pridūrė: “Mes norime pagrįsti 
valstybę demokratiškomis nor
momis, kad butų išvengta lig
šiolinių klaidų ir kad valstybė 
galėtų plėtotis normaliai be 
sukrėtimų. Mes nutarėme, kad 
valstybė turi būti paremta tvir

jo

fa ’istema, k u R’t* !r 
dradarbiautų visi 
sluoksniai.. Neįvykęs 
mas mus nuo to nega 
ti. Tačiau kai** 
paskutinės na 
paskutinis tok 
kdyti tolesnį 
tos plėtojimą 
žmonės, kurie 
matyti padėtu

prie kraujo pialie 
jie savo tikslo ne

SULAIKYTAS UKIN
KURS’l’YTOJAS

DIRECT ECHOES” REDAKTORE

\ ou
c u

reminiscence
and obstacle

Salomėja Aleksiunaitė — Sa.ly

Ši jaunuolė yra nuolatinė ’’San
daros” bendradarbė — ’’Direct Echo 
es” redaktorė. Beabejo, ’’San 

tojams, ypač jaunimui, 
jos vedamą skyrių, yra 

bumai ir aukšta
SCKu 
žinomi j 
nuojama

kuris
gerai
jkai-

’’Sandara’’ tą įvertindama, Nau
ją Metų proga sveikina ir linki Sa
lomėja: ir ant Lobaus nenuilstančiai , 
darbuotis. Gabumus, Salomėja, turi, 
tik nepasigailėk pasišventimo ir no
ro pasidarbuoti jaunosios lietuvių 
kartos naudai. — Sekretoratas.

LONG LIVE OUR SANDARA!
5 I I A

aj:

telais nevaikštoma, nes jie tik 
baliuose labai efektingi atrodo

Nors stikliniai bateliai kol 
kas yra labai brangus ir be to 
nepraktiški, bet Amerikos mo
terys rodo jais dideli susidome 
j imą.

Kaunas. — Gruodžio mėa. 
Joniškio plente buvo stabdo
mi ūkininkai, vežą javus į šiau 
lių elevatorių. Pravedąs kvotą, 
paaiškėjo, kac ūkininkus stab
dė Joniškio pi Mite žinomas ko
munistas, Praras Simutis, šaky 
damas jiems, kad Šiaulių ele- 

j vatorius nuo gruodžio 1 d. 
javų nebepriimąs. Simutis su
laikytas.

vaino:
Suaugę dvymikai

Nelabai seniai Utenos aps
krity vienai moterai buvo 
laryta operacija ir išimti 
.ugę krūtinėm dvynukai. 
>uvo negyvi.

pa- 
su-

ria 
<rvti

.'.sus Amerikos gydytojas 
William P. Murphy pata- 
anemija sergantiems val
ku o d a u g i a u s i a i kepenų— 

■. Suvartojant 11 svarų į
menesį ganma atsikratyt li-

Linkui visiems savo kostumeriam?, draugams
ir visiems lietuviams laimingiausių 

NAUJŲ METŲ.

Sanitary Barber Shop

George Pikius, Sav.

Violin Dealer

Plaukiojimai is Europos 
Amerika.

Naujausias prancūzų laivas 
“Normandie” pasiekia Ameri
ką iš Europos uosto i keturias 
su puse dienos.

Vokietijoj dabar 
cepelinas, kuris visą 
atliks į dvi dienas.

Seniau imdavo net 
r?.s perplaukti Atlantil

i

statomas 
kelionę

65 die
vą ii- 

denyną. Kokia tai milžiniška
technikos pažanga.

Lietuvių kalbos pavyzdžiai
Kurie mano, jog dabartinė 

lietuvių rašyba nėra tobula, 
tegul pažvelgia, kaip buvo ra- ( 
soma keliasdešimts metų at
gal. I

Mums pateko į rankas vie
nas bažnytinis lapas, kurio 
antgalvis buvo toks:

“Sunarei Miszių ant garbes 
meilučio Prasideima Sz” en- • 
cziausios Marijos Pannos ir 
ant Patiesziima cziszcziuj kien 
tanczlu”.

Panašią kalbą vartoja 
Penu, leidžiama “Saulė”.

752 West 33rd Street Chicago, Illinois

■

t

a

Buick Ir Pontiac a

Automobiliai į

MILDA AUTO SALES !
DAN KURAITIS, Sav.

806 West 31st Street Chicago, Ill. 1
Phone Victory 1696.

darKaip apsisaugoti nuo 
Anemijos?

Kuomet žmogus turi mažai 
kraujo, tai toji liga vadinasi 
anemija. Ji yra pavojinga ir 
daugiausia 
taiko tarp 30 ir 50 metų am- naujiena 
žiaus.

a

STIKLINIAI BATAI
Paskutiniu laiku Amerikos 

mirtingumo pasi- rinkoj pasirodė kaipo sezono 
; stikliniai moteriški 

'I bateliai. Gatvėje stikliniais ba-,

here, 
Year!

:ame to our fair land?
li.tle lily-hand!
is rather cold,

,ou’xl l.ke our world.
widely ring 
tie king.

hello! Loci 
w-born-babe, Nev 
:e you 
s your

Hello,

Meilė Per Radio Progra 
mus.

we ao nope 
heartiest cheerings 
you, our fu.ure li 

> New Year, hello

Dear Friend,

Jungtinėse Valst., Mide Ues 
te per radio kasdien perduoda
mi meiliški jausmai 10 v. ryto, 
vyrui išėjus tarnybon ar įmo
nei;, žmona gali pasukti radio 
ir pasiklausyti “radio

Musų Duona Patenkina
VISUS

fc'

he

humble

1 we shall show:

; called ‘‘the World”, 
ilth and gold;
o you.

meilu

6a ais-

tamsta,

gotten 
all th

hungry, 
e things

i and 
in

•es stride 
ni.ly air, 

despairs;
sway,

?re your
ame here

; misty deep? 
jssors sleep, 
ter one.

away
ilone
? me

v/or
1 U 
th

re?
udi

: pain 
in.

Iš garsiakalbio -ii..i 
tringas balsas.

— Štai likom vieni: 
tamstos aparatas ir įsimylėjęs
tamstą žmogus. Pritrauk savo 
kėdę arčiau prie priimtuvo, 
dar arčiau ir leisk man tyliai, 
tyliai šnibždėti tamstai meiles 
žodžius.

Nors “radio meilužio 
grama ne labai įvairi, 
tai tūkstančių moterų 
triai laukia jos.

Galima laukti “15 
meilės
pos radiofonų programoje.

pro-
bet šim-

nekan-

minučių
greit atsiras ir Euro-

neer

m acclaimed:
Eglaičių vartojimas

Good Friend,

Eglaičių vartojimas yra ger- ■ 
manų pagonų ‘kilmės. Amžinai' 
žaliuojąs medis pas senovės'

Tore you will be through, 
find a fault in you.

The GOSSIP COLUMN
WHAT IS YOUR 1936 

RESOLUTION???

LULEVIČIUS

coming new

year, the resolutions are beginning

We - thought - the - readers

would be interested in some of

question was ask-

people:

MR.
’’Not to listen to m y wife 
more.”

MR. JAKAITIS
’’To work in the interest of the 
Lithuanian Democratic League of 
Cook County.”

WILLY SIDLAUSKAS 
”Be good.”

any-

'Taikomas šventu. Pagal Katali i 
kų Encikloped. pirmas ir au- ' ® 
tentiškas Kalėdų Eglaitės var-, W 
tojimas pasireiškė Strasburgo ;
mieste 1605 metais. Bet liūte- j ® 
ronai tvirtina, kad buk Dr. Įįį 
Martynas Lutheris.įvedė tą pa
protį į Vokietiją. Pringle savo 
veikale “Yule — Tide in Ma
ny Lands”, sako: “Yra daug 
davinių, kad. eglaitė buvo var
tojama prieš Reformaciją, bet 
Lutheris savo populiariškumu 
pagelbėjo ją labiau ispopuliari 
zuoti”. i. & & & ■ S

Peoples Krautuvių Kompanijos

Direktoriai ir visa darbininkų organizacija

linki savo k oštum e ria ms kolainnngiausių

Stovi

Tel. Hemlock 8400

ME

Krunąs ir ivi

žemaitis

f. Kežas

vyt-

4179 Archer Ave
Tel. Lafayette 3171

2421 West 69th Street
Tel. Prospect 5705

KRAUTUVĖ:

6558 South Western Avenue
Tel. Hemlock 3193

ĮVAIRIŲŲ RŪŠIŲ PYRAGAIČIAI IR “ CAKES 
GAMINAMI PATYRUSIŲ KEPE/Ų.

Anglių Kainos Greit Pakils!
SUTAUPYTU! PINIGU PIRKITE DABAR

-........ . i į aion pabrangs
Kiekvienas iškastas anglių tom s kainuos dau- 

turime didelį 
anglių pasirinkimą. Užsakydami anglius

Yra tikrų žinių, jog Guffey biliui įėjus g • 
angliai. --------------  - -
giau, negu šiandie. Savo yarduose nie • 
aukštos rūšies 
pas mus busite pilnai užganėdinti.

3700 So. Spaulding Ave. ::
LIETUVIU IŠTAIGA.

. Tel. Lafayette 2584.

J
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Dalyvaukime Visi Musu Laikraščio Vajuje
inios Iš Lietuvos

PRANCŪZŲ SAVAITE 
KAUNE.

Pinigai Surinkti, Bet Ne Lietuvos Pasienio Polici 1 
randa Vietos Dariaus- jos Valdininkai Išgelbe

Girėno Paminklui io Penkis Vaikus
«P

Greitu laiku Lietuvoje bus 
suruošta prancūzų kultūros 
savaitė. Valstybės teatras šiai 
kultūros savaitei pas.kvies iš 
Paryžiaus žymių prancūzų ar
tistų ir dirigentų.

Svarbi Sandaros 1-mo Apsk 
Konferencija

ALT. Sandaros I-mo Apskričio Bagočius yra griežtai pareika- 
Metinio 
Pil.
Berkeley 
Mass.

STIKLINIAI KAKLAI’

$100.00

25.00
3.00

manymas pastatyti Dariui 
irėnui paminklą buvo iš- 
,s tuoj, kai tik atėjo ži- 
kad šie du didvyriai žuvo 
Soldinu.
lecialus

SUBANKRUTAVO VIENA DI 
DĖLĖ KAVINĖ

visuomene 
o lietuvių 
i paminklui 
igi šiol susirinko

kaip 100.000 lt.

Savo sudarytas 
imitetas. Lietu- 
ir daugelis už-

Lietuvoje jau žiema. Užėjo ' 
šalčiai. Mažesnės upės jau už-! 

įšalo. Užšalo ir Klaipėdos tvir Į 
, tovės kanalai.
pėdiškių vaikų, norėdami pa- •

žiemos •
rogutė-! ° Ie’slno antstolis Balsys įvyk 

Iš varžytinių

g Ui u

(Tąsa iš

Visiškai subankrutavo viena
Kauno kavinė. Kavine

Keliolika klai-j
i didelė
I jau trečia diena kaip uždaryta,

pakankamai
užšalęs ir penki vaikai besi-

sinaudoti pirmaisiais 
malonumais, išbėgo su 

>j pradėjo mis ant ledo. Bet vienas kana Į *
ityti aukas, j las dar nebuvo 

jau dau-
Pinigai ■ linksmindami 6—8 metų įlūžo, 

ia ligi komi-1 Įlužusieji butų visi paskendę, 
>s minėtam ! jei ne pasienio policijos valdi

ninkai Giedrimas ir Paulikas. 
Jie, pastebėję nthaimę, pagrie 
bė virves. Vienas jų prisirišo 

ir pradėjo
statyti. Vie', slinkti prie įlūžusių. Du vaikus 
kitur, ir ii- jis išgelbėjęs, bet grįždamas 
dar nesusi-, galbėti likusius, Įlūžo pats ir 

an- 
prie 
Lai-

i dė varžytines.
i parduota liustrai, 
užlaidos, langines, paveik 
veidrodžiai, etc. Baldus pa 
įteikimo aktą 
savininkas. Ki 
kiančius 50,0.'

Subankruta ■

113 111 il 

s sie-

Sandari 
dylos - 
priimtas

tas JU( 
kslui. 
Tačiau sumanymo įgyvendi- 
mas užtruko, iškilo klausi
as kurioje vietoje tiems did-j virvę prie diržo 
riums paminklą 
siu;e vienur, kiti

vietoje
ton1, i ..

i u

suvažiavimo, Liet, lavęs kad skirtingų pažiūrų 
Klubo svetainėj, 41 nuo jo asmenys pasitrauktų iš 

St., Lawrence, Pi.domos Tarybos ir
Kadangi toks reikalavimas 

yra priešingas SLA. konstituci
jai, garantuojančiai visiems 
nariams lygjbę be pažiūrų skir 

’ tumo, todėl mes griežtai pro- 
I testuojam prieš tokią F. J. Ba
go čia us akciją ir reikalaujam 
ją sustabdyti.

13. Seno iždininko J. Tribu- 
: liausko klausimas paliktas sto 
vinčiai valdybai pasielgti su
lig jos nuožiūrą.

14. Nutarta pasiųsti padė- 
i kos laiškus piknikų gaspado- 
■ riams už jų uolų pasidarbavi- 
' mą piknikų surengime. Tą at- 
! liks sekretorius.

Išmokėta:
Iš apskričio iždo auka 

Centrui
P-ko pelnas Centrui 103.00
Dov. Vitaičiui __
Pirm. Vidunui išl.
Vice-pirm. Pečiuliui isl. 4.00
Sekr. alga ir išl....... 14.50
Iždin. išlaidos B. T. 10.00
Už apsk. suvaž. 4.00

ŠUTU
aminklui vieto

MOTERŲ

nuo 
’.aktoriaus M. Vai
ki iškas vienbalsiai

Viso
Abelnų Įplaukų
Abelnų išlaidų

. ._ $233.50
322.66
263.16

Įkalą atidėlioti 
epatogu. Yra 
paminklą sta- 

e. Parodos ai- 
nors pačiame 

jus nutar
ti kurioj

is dienomis i Uk-

savojau ir i 
pasiūlyt
— Alei

■je ir
ste. Greičiausiai ’ 
paminklą staty

; Kauno aikštėje. Statybos 
jus norima pradėti jau a- 
antį pavasari ir baigti lie- 
r.?n ?«?’ ' ■ ino * w

pasmuko po ledu. Tadi 
trasis pririšo virvės galą 
mieto ir šoko pagelbon. 
mingu budu jis išgelbėjo 
sius vaikus, o paskui ir
draugą, kuris jau tuo tarpu 
buvo jau netekęs sąmonės.

Jei ne šių pasienio policijos 
valdininkų drąsa penki vai
kiūkščiai butų paskendę.

Nelaimingų atsitikimų žie
mai užėjus pasitaikė jau ir 
daugiau. Trpjetos asmenų,

! merges ligonines buvo pa*, 
'tos net 4 moterys, kurios 
dė nusižudyti. Viena, pil.

' liną P-nė, gyv. Bartkunų
Į me jau mirė; ji išgėrė

ban-
Pau-

icto 
esencijos. Buvo nusivylusi gy
venimu ir dėl to nusižudė.

Priemiestyje Smėliuose taip 
pat acto esencija bandė nusi
nuodyti pil. V. Jos vyras pri
mušė nuošvę, kas jam grėsė 
kalėjimu. To akivaizdoje norė-

b) Skaitytas laiškas nuo 
Chicagcs Jaunosios Sandaros 
I-mos kuopos. Laiškas džiaug
smingai priimtas.

10. Duotas Įnešimas ir pa
remtas, kad rengti pikniką se
kanti vasaros sezoną. Po ap
svarstymo vienbalsiai nutarta 
rengti. Didžiumos išsireikšta 
pageidavimas rasti prieinames
nę vietą, negu Vose Pavilion, 
Maynard, Mass. Palikta val
dybai tuomi rūpintis.

11. Duotas sumanymas ir 
paremtas, jei gavus ALT. San
daros Centro ir visų kuopų 
pritarimą, tai kviesti iš Lietu
vos Sandaros Tėvą, Dr. Joną 
Šliupą su prakalbų maršrutu. 
Sumanymas apkalbėtas ir vien 
balsiai nutarta palikti valdy
bai tuomi rūpintis. Duotas Įne
šimas tam reikalui skirti sumą 
pinigų. Po apkalbėjimui, kilo 
du įnešimai — 1-mas, kad au

Lieka
Abelnas <
Boston S v
Pas
Pas ižd. Tumavičiu

$59.16
ričio tu: tas

ą ižd.ninką 1 /o

Viso ________ $498.10
I-mo Apsk. Sekr.

J. M. Pečiui s.

Del ekonominio skui
15. Sekantis apskričio šuva- staruoju laiku žydų gyvt įto- 

j žiavimas nutarta laikyti So. j jų skaičius Vilniuje sumažėjo
Bostone arba mieste, kur bus visu 40 nuošimčių, 
sutverta pirmutinė nauja A.
L. T. Sandaros kuopa.

16. Naujos vaidybos rinki
mas. Aklamacijos budu išrink
ta K. Vidunas, pirm.; S. Ja- 
bauskas, vice-pirm.; J. M. Pe
čiulis, sekr.; B. A. Tumavičiu

i iždininku. J. Benys ir Iz. Va
siliauskienė iždo globėjai.

IT.
28 d., 
dėta į 

Pas

Pasirodo, kad ne tik mote
rų, bet ir vyrų mados keičiasi. 
Naujas prašmatnumas vyrų rū
bų madoje >ra stiklinis kaK.a- 
rysis. AKku, čia kalba eina 
ne apie langų stiklą, o apie 
specialų stik.ą, iš kurio paga
minti ploni siūlai, neiužtą, ne
trūkstą ir neplyštą. Iš tų siuių 
išausti kaklaryšiai. Stiklo siū
lai esą gana lengvučiai, įvai
rių spalvų ir turį puikų bliz
gėsimą. Didelis esąs naujų kak 
iaryšių patogumas tas, kad 
?uos v. rai patys gali nuplauti, 
nucaiyti ir jų niekada nereikia 
t: . Ir šis išradimas pada- 

ry!as ne kažkur to.i, Ameri
koje, o Čekoslovakijoje. Da
bar čekai mano, kad L to bu
sią galima padaryti puikų biz
nį. Galvojama, ar stiul.n.o au
dinio nebūtų galima pritaikyti 
moterų rūbams. Ga.imas daik
tas, kad netrukus moterys ba
liuose nukinėsis su stiklinėmis 
suknelėmis.

REAL ESTATE

j atiden

yra

K-tc
J4 P

snieguo

is nebūna tvirtas ir šį 
t jie buvo pamiršę.

Žiema šiemet Lietuvoje 
LENKŲ EKSKURSIJA ATVY- ]aoaj vėlyva. Pirmasis sniegas

KSJANTĮ LIĘTUVOFį A |iškrito tik .lapkričio pabaigo- 
--- Ije. O seniau būdavo

Lenkų laikraščiai praneša, įos jau net ir vėlinės. Lietuvos 
kad artimiausiu laiku į Pabal-(oro stebėjimo įstaiga prana- 
tijo valstybes vykstanti lenkų šauja šiemet Lietuvoje lengvą 
ekskursija iš 20 asmenų. Eks-■ žiemą, 
kursija norinti apsilankyti ir 
Lietuvoje. Tuo reikalu esą jau į 
viskas sutvarkyta. Lietuvos vy- į 
riausybės organai sutikę duoti j 

vi-' 
Lie I

MARIJAMPOLĖJ NAUJAS 
REKLAMOS BUDAS.

e k s k u rsa nta ms įvažiavimo 
zas. Ekskursija atvyksianti 
tuvon iš Latvijos.

Simne Piauna Rugius

no valse., Otesnykų 
gyventoja 

tiek buvo ‘

km. 
darbymečio 

užimta”, kad
viena
metu
rugių kirtimas nusitęsė iki gruo !

• Gruodžio mėn. Vytauto gat 
vėj prieš smulkaus kredito ban 

l ką prie savo krautuvės sienos 
■ elektros ir radio reikmenų par 
■davėjas p. J. Skaržinskas pri- 
įtvirtino metalinę lėkštę, į ku- 
rią primetė smulkių monetų po 

15 centus. Virš lėkštės pakabi
no kortelę su užrašu: “Lietu-

džio pirmų dienų, tik pasiro-|vi, katalike! Jei tikrai esi ne
džius pirmų dienų sniegui,! turtingas, gali pinigų pasiim- 
griebėsi rugius pauti. Vasaro-Yį“. žemiau teksto pasirašė ir 

taip pat dar stovi ant lau- 
pradalgėse.

BANIS STUDIO
Everything in Photography 

Always at Your Service 
3200 So. Halsted St. ^.Chicago

Šita naujenybė sustabdė ju
dėjimą šaligatviu, ir policija 
turėjo skirstyti susigrudusius 
smalsuolius. Tačiau pastarieji 
tiktai tada pasitraukė, kada 
policija nusigabeno ir lėkštę 
su pinigais ir užrašą.

“Rimbas” Visiems
X

x
X

DYKAI!
inį Juokų ir Kritikos

žurnalą
itus, buvęs Sandaros Cen- 
Jekretorius
K. J. PAULAUSKAS
iris per “Rimbo” redak- 
užsirašys “Sandarą” me- 
ir prisius $2.00, tas per 

s gaus “Sandarą” ir “Rim 
gaus DYKAI. Jeigu nesi 
s “Rimbo”, f rsiiųsk 10c.

Prenumera- 
iu adresu;

namat J
^kite j

((T

ynr.ui.
ekani

ni Brone 
motina, tas 
sižudyti: ji 
Kita mergina bandė 
ti, kad jai 
Manon

:jpyko su 
mojo nu- 
akmenėlį. 
nusižudy- 

meilėje.

50 dol. 6 bal.;
7 balsai. Nutar

12. Duotas
paremtas, kad

>us: ketd skirti 
kad — 25 dol. 
a skirti $25.00. 
sumanymas ir

Iždo stovis balandžio 
1935 m. Iždo buvo, pa- 
Baston S. Bank $100.00 
ižd. Tumavičiu 219.06 
seną iždininką

Tribuliauską ........ 119.S8

TEIKIAME PATARIMŲ MORGlčIŲ.
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . . .

J.

NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

UŽ PENKIUS AM. CENTUS
GALIMA PERNAKVOT 

KAUNO “VIEŠB'J ‘

Kaip Amerikos miestus* 
taip ir Kauno yra emažai be 
namių klajūnų.

Tokiems žmonėms 
miesto valdyba turi 
specialius namus. Už 
skaitoma penki ir 
rikoniški centai.

Į šiuos namus ateina studen
tai, bedarbiai ir dažnai vyrai, 
kurie susipyksta su savo žmo
nomis ir dienai persiskiria.

Kauno

nakvmę
štuoni ame-

iL. A. prez. F. Bagočiaus ul
timatumas pasiųsta dviem Pa
stovių Komisijų nariams, kad

i jie rezignuotų iš ALT. Sanda
ros minėtų kom. arba Pildomos 

(Tarybos. Po apsvarstymo vien ' ko grąžinta 
priimta sekančio turi-;

Viso ............  i
Įplaukos:

Birželio 30 d., 1935 
pikniko pelnas ..

Rugsėjo 15 d.j 
pikniko pelnas ..

Seno iždininko J. Tribuliaus
10.00
6.00

2608 West 4ith Street 
Telephone Lafayette 1083

' balsiai
Į nio rezoliucija:

prez. F

........ 203.66’ 1
1935 Į-
....... 103.00

ti. Adomkevičiaus

Viso $322.66

LIETUVIŠKOS DUONOS MĖGĖJAMS
DEL SVEIKATOS PALAIKYMO NAUDOKITE MUSŲ 

LIETUVIŠKĄ PLIKYTĄ IR RUPIĄ DUONĄ.
Miltus: NaminiusMes Vartojam Geriausios Rusies

Importuotus.
ir

I 
Į 
f 
L
Į 
į 
r
I 
I 
K
L 
Ė

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSfAlGOS "
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET į 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MaLOaUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS. A

Jučus Sisters Restaurants»
1608 West 47th Street
3241 So. Halsted Street

CHICAGO, ILLINOIS
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■

KRUKON1S OLSZEWSKI & CO
Parduodam ir mainom namus ir farmas 
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentus
Renduojam Apsaugos tkryneles “Safety Boxes”

LIETUVOS PAVASARININ
KAI KELIAUNA Į 

AMERIKĄ
Sausio mėnesy atvyksta j 

šią šalį grupė katalikiško jau
nimo arba pavasarininkai, ku- 5 
ne važmos po kcionija 
rankdarbių paroda.

Jie taipgi bandys organ i- 
jzuoti parapijose vyčių kuopas.

3339 South Morgan Street
Telephone YARds 7258.

r

S A

APRŪPINTI NAMU SAVININKUS

DAROM PASKOLAS IR UŽRAŠOM
VISOKIOS RŪŠIES APDRAUDĄ

NOTARY PUBLIC

Padarom Įvairius dokumentus Lietuvos ir Amerikos 
Piliečiam.

6816 So. Western Av Chicago, IP

I *>

Safety Deposit Boxes 
$2.50 per Year

Telephone Yards 6894 |

Hemlock 0800

I
K

Home- 
Builders

■'M.jTk Real 
IRASi Estate

3352 South Halsted St., Chicago |
NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS j

___H,   utį—mi—)ik—Wi—Ufi ni!—V.—Ml—— *1—cm—mi—ik.—nu—ua— tru—ar.—- nu—m

Pagelta Nuo Reumatizmo ir Sausgėlas
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulį} 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesne — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS“ augalais gydytis, kaina 50c.

3259 South Halsted Street Chicago, Ill.

I
I 
£

I

Krukonis« Olszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tol. Victory 1233
'4>niiiiiiiiiiEinii:iii!iini!iiiiiii!i!2i ,.iiiiii i. ciari

BRIDGEPCf
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SHOP
moterims ir vaikamsMezgam storus ir plonus vyrams, 

Vilnonius Sveter’us ir Kojines (pančekas). Taipgi taiso
me ir senus sveterius.
Parduodam storas, visokios rūšies ir spalvos gijas del 
mezginių po 43c. malkelis.
Adara dienomis ir vušarais, o taipgi ir nedegiomis.

BRIDGEPORT KNITTING SHOP 
Frank Selemonavičiug Sav.

504 West 33rd Street Chicago, Illinois
Tel. Victory 3486

JOHN P. EWALD
LOANS and INSURANCE

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo MortgiČ;o, arba 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk:

840 WeSt 33rd Street
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2797.

Keistučio Skolinimo ir Būdavoiime B-vė
i ;t;, A i 4,..



SANDARA Sausio-Ja nuary 3 <].. 1936 m.

Chicago j e
Gimė Nauja Grganizaci-J o

ja “Lithuanian Social
IT • L 111" * **C mon oi Illinois

Įkurėju yra Ch. Kai, Vals
tybes prokuroro padėjėjas.

Šiomis dienomis Chicagos 
lietuvių tarpe gimė naujas vi- 
suomenškas kūdikis, kurio var 
das bus “Lithuanian Social U- 
nion ot ILinois. Tėvu šios or
ganizacijos yra adv. Ch. Kai, 
kuris pagamino konstituciją ir 
pasiuntė valstijos sekretoriui 
užtvirtinti.

11 vai. išryto.
Pirmoji paskaita bus ketvir

tadieny, sausio 2 dieną. Lan
kantieji universitetą lietuviai 
jaunuoliai turėtų pasinaudoti 
šia proga ir susipažinti su sa
vo tėvų kalba.

Dr. Buck yra gilus lietu
vių kalbos žinovas. Ne syki 
jis via aplankęs musų bažny
čias ir parengimus, sekdamas 
žmonių tarmę. Kiekvieną .tar
ta jis pareiškė apgailestavimo, 
kad patys lietuviai neteisingai 
vartoja ir darko savo gražią 
kalbą.

Nesmagu girdėti tokias pa
stabas bet, apgailėtinai, jos

.Susirinkusi publika, kurios 
[buvo nemažiau, kaip penki 
išimtai, gėrėjosi dainom, šo
kiais ir vaidinimu. Viskas bu

lve perstatyta gyvai ir įdomiai.
Jaunųjų sandariečių choras 

po vadovyste J. Žurono prade 
Į jo vakarą Lietuvos himnu ir 
sudainavo keletą kitų dainų. 

[Nors neseniai užgimęs, šis cho- 
' ras jau atkreipė visų atydą. 
■Solistais buvo p. A. AnČuitė, 
ĮAlb Kasparaitė ir J. Ribokas.

šokėjai, kuriuos mokina p. 
j A. Andrieff patiekė du vaiz- 
Idus: “Santa Claus” ir “Rytų i
(Karaliaus Sapnas”. Svarbes- 
; irs roles turėjo p-lė Josephi- 
I ne Aleksiutė; Aldona Maleliu 
Įtė, Veda Budrikiutė, Fanny ir 
Į Betty Stradomskaitės ir kaiku 
Irie kiti.

Jau programai užsibaigus

Jauna Šokėja Josephine 
Aleksiutė Pasirodys 

Siam Sekmadieny

Jo užeiga — tavernė randa
si 3313 So. Halsted St. Nepra
leiskit šios geros progos — ne
pabandžius stirnienos. —Rep.

Kur Pasitiksi Naujus 
Metus?

Chica
Fra*

K

U

Lekcijas skaitys žymus prol 
Dr. Buck lieturius kartus į

p r is
1

vei
rij kur

ilgos. —Studentas

Birutes Koncertas 
—r* O I T

?ciu

ogramo

I at v ko art. J. Alšauskas, ku- 
neužilgo apleidžia Chica- 
Jis buvo paprašytas tarti

J
(
mats, tree 
dieniais ir penktadieniais nuo

y

atsilankė J. Birutės 
pereitam sek. 18

įvairumas sužavėjo 
visus

toji Dii 
pajėga

Lietuvių Auditorijoj 
;vkį įrodė, kad lietuviai 
qjs po žingsnio progresuo

Igą.
j atsisveikinimo žodį.

Taigi šis Jaunosios Birutės 
j koncertas paliko daug gražių 
įspūdžių. Smagu matyti musų 
jaunimą einant lietiivišku ke
liu. —Rep.

Pirmutinis jos parengimas 
vidurmiesty

Viena gabesniųjų Chicagos 
lietuvių šokėjų p-lė Josephine 
Aleksiutė, duktė žinomo san- j 
dariečių darbuotojo, šiam se
kmadieny pasirodys su šokiais 
vidurmiesty — “Little Thea
tre of the Dance” 218 S. Wa
bash Ave. Programos pradžia 
3:30 vai. p. p. Musų meno mė
gėjams patartumem atsilanky 
ti ir pažiūrėti naujų p-lės Jo
sephine Aleksiutės kurinių. M.

Atsilankyk, Gausi Dykai 
Stirnienos.

Plačiai žinomas tavernės sa
vininkas p. Jonas Pocius, mums 
pranešė, kad jis sutikimui Nau 
jų Metų parūpino stirnienos 
ir ją duos atsilankiusiems vi
sai veltui Naujų Metų vaka
re.

Musu Pačių Reikalai
Pereitos Kalėdų šventės įro

dė, kad Dangus visai nepaiso j 
žmonių pageidavimų.

Kalėdose užpuolė toks šal
tis ir sniegas, jog retai kurie 
turėjo progos pasidžiaugti ir 
pasilinksminti.

Lakūnas F. Vaitkus dabar 
išparduoda gautas Lietuvoj do 
vanas.

Sakoma, jog už f Vytauto 
ordiną arba kryžių, jam siūlo 
virš desėtko dolerių.

LIETUI IAi GYDYTOJAI 
(Amerikon L-iet. Daktaru

Draugija* Nariai)

I i i. Repulihr 2266—k 10.0

Dr. K. Drangelis
DENTIST A S

24<>3 West 63rd StreH 
Kampas fl3)d ir estei n A/a.

Kaip visuomet, taip ir šiais 
metais kiekvienas galvoja bei 
planuoja, kur geriausia pasi
tikt Naujus Metus Naujų Me
tų vakare.

Čia mes norime pažymėti 
vietą kur tą vakarą galima tu- | 
rėti gerus laikus.

Jučus Sisters Restorane, 
3241 So. Halsted St., kur ran
dasi ir Bill Jučus tavernė, jau 
nuo seniai rengiamasi savo vi
sus draugus, kostumerius ir 
visus tuos, kurie atsilankys, 
pavaišinti skania, specialiai pa 
gaminta kalakutų ir vištos va-1 
kariene, su visokiais priesko
niais ir įvairiausiais gėrimais.

Taigi, kas Naujų Metų va
kare atsilankys, smagiai laiką 
praleis. Bus ir gera muzika ir 
mylintieji šokius, galės sma
giai pasišokti. —Rep.

I —

I DAKTARAI ii

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street 
Chicago, Illinois

Phone Yards 3162

Dr. A. L. Graičimas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak.

3310 So. Halsted St
Chicago, Illinois

Nekaltu berneliu dvasios va 4. *-

das užsuko į burleską ir pa
matė skramniai apsirėdžiusią 
merginą.

Ji taip jam patiko,jog se
kančią dieną nupirko gražią 
“dresę” — kad galėtų žmoniš
kai pasirodyti scenoj.

Kada kairieji pradėjo val
dyti SLA., jie buvo biedni, o 
susivienijimas turtingas; kada 
jų šeimininkavimas užsibaigs, 
SLA. bus biednas, bet jie bus 
turtingi.

Dr. P. Z. Zalatoria
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 3 vai. po pietų 
6 iki 9 vak vakarais.

• Sekmadieniais: 9 Iki 12 vak rytais 
Ofisas.-

1821 So. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenue 
Telefonas Prospect 6659

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 7—8
Seredomis ir Nedėk pagal sutartį 

i Rez. 6631 So. Californija Avenue 
Telefonas Republic 7868
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KAINOS ŽYMIAI NUPIGINTOS
Senai žinoma Chicagos lietuvių įstaiga 
parduoda pigiau negu vidurmiesty . . . 
Ateikite ir persitikrinkite . . .

į ADVOKATAI
Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS 

111 West Washington Street 
Kambarys 737 

Chicago, Illinois
Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone PROspect 1028

Dr. John J. Kowarskas 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2403 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 ve»k. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS i
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue

j Ofiso valandos:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vak vax.

Nedėliomis pagal sutartį.
Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930
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JETA, KURIĄ ŽINO VISAS BRIDGEPORTAS

ANTANO Z 4L AT OR I AUS UŽEIGA
827 West 33rd Street 

CHICAGO, ILLINOIS 
Teleph one Eou levard 4823

reras alus, importuoti ir Lietuvos gėrimai

3312 South Halsted Street
Phone Boulevard 1162

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
N amai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

Phone Canal 6122

DR. GEO. I. BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Phone Victory 2514

I Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvi!

DENTISTAS

3252 South Halsted Street

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

10734 South Michigan Avenu
Telephone PULlman 5703

Phene Prospect 3242 Day & Night

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO.
S. MITCHELL, Embalmer

Complete Funeral For $75.09
6S23 South Western Avenue Chicago

Service

Ine.

Illinois
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Patarnavime—Dieną ir naktį. Turime Koplyčias visose miesto dalyse

J. LULEVIČIUS 4092 Archer Avenue
Phone Lafayette 3572

A. PETKUS 1410 So. 49th Ct., Cicero, III.
Phone Cicero 2109

A. MASALSKI 3307 So. Lituanica Avenue
Phone Boulevard 4139

J. F. RADŽIUS 668 West 18th Street
Phone Canal 6174

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street

Phope Monroe 3377

S. C. LACHAVICZ 44 East 108th St., Roseland
Phone Pullman 1270 arba

Pnone Canal 2515

I. J. ZOLP

J. F. EUDEIKIS

1646 West 46th Street
Phone Boulevard 5203—8413

4605-07 So. Hermitage Ave.
Phone Yards 1741—1742

2314 West 23rd Place
LACHAWICZ ir SŪNŪS Phone Canal 2516.

Cicero Phone — Cicero 5927

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Avenue

Phone Yards 1138

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas) 

134 No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, i.uo 7 
iki 8:30 v. Nedėk nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

Ofiso Tek Victory 5048

j Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Seredoj pagal sutartį.

Tel. Central 2904

PAUL M. ADOMAITIS
ADVOKATAS

Suite 1102

105 W. Madison St., Chicago

Rez. 1460 No. Paulina St.
Phone ARMitage 0590

Lidy & Petraitis
LIETUVIS ADVOKATAS

77 W. Washington 
Room 1810 

Chicago.

Tek Canal 2552

JOHN KUCH1NSKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 
2221 W. Cermank Road 

(Buvęs 22nd St.) 
CHICAGO, ILL.

Oviso valandos kasdien nuo 9 iki 6 
Vak.: Ketvergo ir Subatos 9—7:30

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Avė.

Res. 6515 S. Rockwell St
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

„134 No. La Salle St., Suite 1308. 
Chicago, Illinois.

Vakarais tik Subatomis 
3252 So. Halsted Street 

Tel. Calumet 6945.

DR. A. JUOZAITIS
DENTISTAS

3261 So. Halsted St.
Chicago, Ill.

Res. Tel. Republic 0069

Victory 1522

DR. J. KUL1S
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

I Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
DENTIST

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9
Nedėliomis nuo 10 iki 12

3343 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3133 S. Halsted St. Chicago
Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare
Antradieniais ir šešt. 3 iki 9 vak.

Ofiso Tek Boulevard 5913
Rez. Tel. Victory 2343

DR. BERTASH
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f <M 

Modėldieniais [ arti nutarti.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. MARGERIŠ
3325 So. Halsted St.

I Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare, 

šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Tel Yards 1829

DR. G. SERNER
LIETUVIS

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10—4. nuo 6 iki 8 
Nedėliomis nuo 10 iki 12 vai. dieną

Dr. Kari Nurkat
Gydomos Akių Ligos.

Akiniai pritaiLcmi atsakančiai.

Valandos nuo 7 ryto iki 8 vak. 
Išskiria-X semadienį.

i 2201 W. 22nd St.—Cermak Jtrf.
1 Telefonai Canal 6181.


